



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato:  
Kontor: Økonomikontoret  
Sagsbeh: Rikke Ørum Petersen  
Sagsnr.: 2010-0030-0041  
Dok.: 4797

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 904 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. april 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed

/

John Vestergaard

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 904 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):**

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Tinglysning kan koste regeringen dyrt” fra Ritzaus Bureau den 11. april 2010, herunder bekræfte brevets eksistens samt oplyse datoen for justitsministeriets modtagelse af brevet og justitsministeriets reaktion på brevet. Ministeren bedes endvidere redegøre for ministerens egen viden om brevet og tidligere justitsminister Brian Mikkelsens viden om brevet som daværende justitsminister. Ministeren bedes endvidere fremsende det omtalte brev fra Finansrådet, Realkreditrådet og Realkreditgruppen samt ministeriets eventuelle svar herpå til Retsudvalget.”

### **Svar:**

Ved brev af 3. juli 2009 rettede finanssektoren – Finansrådet, Realkreditforeningen og Realkreditrådet – henvendelse til Justitsministeriet vedrørende status for projekt digital tinglysning. Brevet er modtaget i Justitsministeriet den 7. juli 2009. I brevet adresserede sektoren deres bekymring over processen vedrørende testningen af sektorens særlige systemløsning. Kopi af finanssektorens brev blev samtidig sendt til direktøren for Domstolsstyrelsen, præsidenten for Tinglysningsretten samt Økonomi- og Erhvervsministeriet.

Under udviklingen af det digitale tinglysningssystem og særligt i systemudviklingens sidste fase var der et tæt samarbejde mellem Domstolsstyrelsen, Tinglysningsretten, leverandøren CSC og finanssektoren, som havde valgt at udvikle deres egen systemløsning og deres eget testsystem heraf. Over foråret og i sommeren 2009 intensiveredes samarbejdet i forbindelse med finanssektorens testning af systemet. I finanssektorens brev af 3. juli 2009 adresseres håndteringen af en række forhold vedrørende testningen, som der samtidig var en løbende dialog med bl.a. Domstolsstyrelsen om.

Ved brev af 20. juli 2009 besvarede Domstolsstyrelsens direktør efter aftale med Justitsministeriet brevet af 3. juli 2009. Endvidere var finanssektorens brev af 3. juli 2009 genstand for drøftelser på et møde i starten af august 2009 mellem Finansrådets direktør og Justitsministeriets departementschef, hvorunder det blev tilkendegivet, at sektoren ikke længere havde et ønske om udsættelse af projektet.

Dette bekræftes af Finansrådets kommentar af 12. april 2010, hvoraf det fremgår, at brevet af 3. juli 2009 afstedkom en løbende dialog mellem

teknikere hos Domstolsstyrelsen og i den finansielle sektor, og at det var sektorens opfattelse, at deres bekymring blev taget alvorligt, idet Domstolsstyrelsen intensiverede testaktiviteter og fejlrettelser. På den baggrund opretholdt den finansielle sektor ikke ønsket om en udsættelse af igangsætningen af det digitale tinglysningssystem.

En kopi af finanssektorens brev af 3. juli 2009, der også er tilgængelig på Finansrådets hjemmeside, vedlægges til orientering. Endvidere vedlægges kopi af direktøren for Domstolsstyrelsens brev af 20. juli 2009 og Finansrådets kommentar af 12. april 2010.